

**RAFAEL COSTA DA SILVA COMERCIO**

CNPJ: 41.136.186/0001-98 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.747.682-0  
TV JOAO DE DEUS, Nº 1770 – BAIRRO AVIAÇÃO  
ABAETETUBA/PARÁ – CEP: 68.440-000.  
EMAIL: eletrocenter\_21@hotmail.com  
TELEFONE: 091992768665

AO INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA - IPMA

A Empresa RAFAEL COSTA DA SILVA COMERCIO, vem através desta oferecer a cotação dos preços para aquisição de produtos especificados abaixo, a demanda do Instituto de Previdência do Município de Abaetetuba – IPMA.

**PROPOSTA CONSOLIDADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Almofada para carimbo - cor preta e azul	UND.	50	Tilibra	R\$ 6,00	R\$ 300,00
2	Apagador de lousa, com porta giz, com suporte em madeira medindo 17x7cm	UND.	100	Tilibra	R\$ 7,50	R\$ 750,00
3	Apagador de quadro branco.	UND.	250	Tilibra	R\$ 3,80	R\$ 950,00
4	Apontador de lapis, em plástico, com depósito vertical, cx c/ 12 und	CAIXA	200	Tilibra	R\$ 11,60	R\$ 2.320,00
5	Arquivo morto novaonda 250x130x350mm (cores diversas)	UND.	3000	compacto	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00
6	Bandeja plástica para acondicionar papel, com 03 (três) compartimentos sobrepostos.	UND.	100	Tilibra	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
7	Papel A4 500F Premium	CAIXA	165	report	R\$ 253,00	R\$ 41.745,00
8	Barbante 8 fios 100% algodão com 101 mts, pacote c/ 6 und	PACOTE	100	compacto	R\$ 34,50	R\$ 3.450,00
9	Bobina para calculadora	UND.	25	Tilibra	R\$ 7,90	R\$ 197,50
10	Borracha branca escolar record 40 CX 40 UN	CAIXA	100	Tilibra	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
11	Borracha duas cores, caixa com 40 unidades	CAIXA	100	Tilibra	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
12	Caderno tipo escolar brochurinha	UND.	50	Tilibra	R\$ 13,00	R\$ 650,00
13	Caderno universitário capa dura 1x1 96 folhas	UND.	30	Tilibra	R\$ 2,80	R\$ 84,00
14	Caderno Universitário, capa dura, com 10 matérias, contendo 200 folhas.	UND.	30	Tilibra	R\$ 13,00	R\$ 390,00
15	Caneta esferográfica PONTA GROSSA	UND.	100	BIC	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00



## RAFAEL COSTA DA SILVA COMERCIO

CNPJ: 41.136.186/0001-98 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.747.682-0  
TV JOAO DE DEUS, Nº 1770 – BAIRRO AVIAÇÃO  
ABAETETUBA/PARÁ - CEP: 69.440-000.  
EMAIL:eletocenter\_21@hotmail.com  
TELEFONE: 091992768665

16	Caneta esferográfica, ponta fina, escrita fina 07, na cor azul, preta e vermelha, Caixa com 50 unidades.	CAIXA	40	compactor	R\$ 42,50	R\$ 1.700,00
17	Caneta hidrográfica embalagem com 12 cores, ponta media e resistente com vedação adequada.	ESTOJO	200	compactor	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
18	Caneta hidrográfica embalagem com 24 cores, ponta media e resistente com vedação adequada	ESTOJO	200	Tilibra	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
19	Caneta marca texto cores diversas c/ 12 unidade	CAIXA	100	Tilibra	R\$ 18,75	R\$ 1.875,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 87.511,50</b>

Validade do orçamento de 60(sessenta) dias.

Abaetetuba/PA, 02 de fevereiro de 2022.

---

**RAFAEL COSTA DA SILVA**  
CPF: 701.968.072-04  
RG: 7764756 PC/PA  
EMPRESARIO



**AO INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA - IPMA  
SETOR DE COMPRAS**

A Empresa Vilhena & Ferreira LTDA, encaminha a cotação de preços para aquisição de produtos especificados abaixo, para a demanda do Instituto de Previdência do Município de Abaetetuba – IPMA. Conforme especificações e quantidade estabelecida nesta.

**PROPOSTA CONSOLIDADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Almofada para carimbo - cor preta e azul	UND.	50	Tilibra	R\$ 5,00	R\$ 250,00
2	Apagador de lousa, com porta giz, com suporte em madeira medindo 17x7cm	UND.	100	Tilibra	R\$ 6,50	R\$ 650,00
3	Apagador de quadro branco.	UND.	250	Tilibra	R\$ 3,00	R\$ 750,00
4	Apontador de lápis, em plástico, com depósito vertical, cx c/ 12 und	CAIXA	200	Tilibra	R\$ 10,80	R\$ 2.160,00
5	Arquivo morto nova onda 250x130x350mm (cores diversas)	UND.	3000	compactor	R\$ 5,90	R\$ 17.700,00
6	Bandeja plástica para acondicionar papel, com 03 (três) compartimentos sobrepostos.	UND.	100	Tilibra	R\$ 43,90	R\$ 4.390,00
7	Papel A4-500F Premium	CAIXA	165	report	R\$ 250,00	R\$ 41.250,00
8	Barbante 8 fios 100% algodão com 101 mts, pacote c/ 6 und	PACOTE	100	compactor	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
9	Bobina para calculadora	UND.	25	Tilibra	R\$ 7,00	R\$ 175,00
10	Borracha branca escolar record 40 CX 40 UN	CAIXA	100	Tilibra	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
11	Borracha duas cores, caixa com 40 unidades	CAIXA	100	Tilibra	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
12	Caderno tipo escolar brochurinha	UND.	50	Tilibra	R\$ 12,00	R\$ 600,00
13	Caderno universitário capa dura 1x1 96 folhas	UND.	30	Tilibra	R\$ 2,00	R\$ 60,00
14	Caderno Universitário, capa dura, com 10 matérias, contendo 200 folhas.	UND.	30	Tilibra	R\$ 12,00	R\$ 360,00
15	Caneta esferográfica PONTA GROSSA	UND.	100	BIC	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
16	Caneta esferográfica, ponta fina, escrita fina 07, na cor azul, preta e vermelha, Caixa com 50 unidades.	CAIXA	40	compactor	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
17	Caneta hidrográfica embalagem com 12 cores, ponta media e resistente com vedação adequada.	ESTOJO	200	compactor	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00

Obs  
Caneta

18	Caneta hidrográfica embalagem com 24 cores, ponta media e resistente com vedação adequada	ESTOJO	200	Tilibra	R\$	12,00	R\$ 2.400,00
19	Caneta marca texto cores diversas c/ 12 unidade	CAIXA	100	Tilibra	R\$	18,00	R\$ 1.800,00
<b>TOTAL</b>							R\$ 83.145,00

Validade do Orçamento de 60 (Sessenta) dias.

Abaetetuba(PA), 02 de fevereiro de 2022.

VILHENA E FERREIRA  
LTDA:40224907000159Assinado de forma digital por VILHENA  
E FERREIRA LTDA:40224907000159  
Dados: 2022.02.02 11:05:59 -03'00'VILHENA E FERREIRA LTDA  
40.224.907/0001-59

AO INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA – IPMA

A empresa F J B QUARESMA, oferece a cotação de preços para demanda do Instituto de Previdência do Município de Abaetetuba/PA, conforme os produtos e quantidades especificados abaixo.



## PROPOSTA CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Almofada para carimbo - cor preta e azul	UND.	50	tilibra	R\$ 5,50	R\$ 275,00
2	Apagador de lousa, com porta giz, com suporte em madeira medindo 17x7cm	UND.	100	tilibra	R\$ 7,00	R\$ 700,00
3	Apagador de quadro branco.	UND.	250	tilibra	R\$ 3,50	R\$ 875,00
4	Apontador de lapis, em plástico, com depósito vertical, cx c/ 12 und	CAIXA	200	tilibra	R\$ 11,20	R\$ 2.240,00
5	Arquivo morto novaonda 250x130x350mm (cores diversas)	UND.	3000	compactador	R\$ 6,20	R\$ 18.600,00
6	Bandeja plástica para acondicionar papel, com 03 (três) compartimentos sobrepostos.	UND.	100	tilibra	R\$ 44,50	R\$ 4.450,00
7	Papel A4 500F premium	CAIXA	165	report	R\$ 252,00	R\$ 41.580,00
8	Barbante 8 fios 100% algodão com 101 mts, pacote c/ 6 und	PACOTE	100	compactador	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
9	Bobina para calculadora	UND.	25	tilibra	R\$ 7,50	R\$ 187,50
10	Borracha branca escolar record 40 CX 40 UN	CAIXA	100	tilibra	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
11	Borracha duas cores, caixa com 40 unidades	CAIXA	100	tilibra	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
12	Caderno tipo escolar brochurinha	UND.	50	tilibra	R\$ 12,50	R\$ 625,00
13	Caderno universitário capa dura 1x1 96 folhas	UND.	30	tilibra	R\$ 2,50	R\$ 75,00
14	Caderno Universitário, capa dura, com 10 matérias, contendo 200 folhas.	UND.	30	tilibra	R\$ 12,50	R\$ 375,00
15	Caneta esferográfica PONTA GROSSA	UND.	100	BIC	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
16	Caneta esferográfica, ponta fina, escrita fina 07, na cor azul, preta e vermelha, Caixa com 50 unidades.	CAIXA	40	compactador	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
17	Caneta hidrográfica embalagem com 12 cores, ponta media e resistente com vedação adequada.	ESTOJO	200	compactador	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
18	Caneta hidrográfica embalagem com 24 cores, ponta media e resistente com vedação adequada	ESTOJO	200	tilibra	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
19	Caneta marca texto cores diversas c/ 12 unidade	CAIXA	100	tilibra	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
<b>TOTAL</b>						R\$ 85.662,50

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

Abaetetuba/PA, 02 de fevereiro de 2022.

# FJB QUARESMA

CNPJ: 17.802.468/0001-00 IE: 15.403.701-0  
RUA: LAURO SODRÉ, 1807- CENTRO-  
ABAETETUBA(PA) CEP: 68440-000  
E-mail: felipecontador12@gmail.com



FJB

QUARESMA:17802468

000100

Assinado de forma digital por F J

B QUARESMA:17802468000100

Dados: 2022.02.02 11:09:25

-03'00"

F. J. B QUARESMA  
17.802.468/0001-00